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Cięcie nożyczkami

Cięcie nożyczkami jest doskonałym ćwiczeniem koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz umiejętności
manipulacyjnych. Warto organizować dziecku zabawy w cięcie, ponieważ jest to sposób na

doskonalenie wytrzymałości i koordynacji wielu mięśni dłoni, które będą w przyszłości odpowiadały
za pisanie.

Zwróćcie uwagę, aby podczas tej czynności dziecko siedziało prosto przy stoliku. Łokcie powinny być
blisko ciała a barki w swobodnym, symetrycznym ułożeniu. Te wskazówki dotyczą dzieci, które
potrafią realizować zabawy stolikowe.

Dziecko chwyta nożyczki wkładając kciuk w jeden pierścień nożyczek a w drugi może włożyć palec
wskazujący, środkowy lub serdeczny.

Dobór nożyczek musi być dopasowany do wieku i umiejętności maluszka. Najmłodsi powinni dostać
nożyczki – zabawki, które nie tną, tylko pozwalają imitować ruch cięcia. Dwulatkom można
spróbować dać bezpieczne nożyczki z włókna szklanego, które tną tylko papier. Starszym dzieciom
można podać metalowe nożyczki z zaokrąglonymi końcówkami.

Dla dzieci, które mają obniżone napięcie mięśniowe, lub niestabilność stawów, do nauki cięcia, będą
korzystne nożyczki, które mają mechanizm otwierania się po ich zaciśnięciu. Niektórym maluszkom
będzie wygodniej na początku korzystać z nożyczek o dużych pierścieniach. Będą mogły tam wkładać
więcej niż jeden palec. Są dostępne nożyczki z pierścieniami, które mają miejsce na palce dziecka i
dorosłego jednocześnie. Możecie dobrać nożyczki dla leworęcznych lub praworęcznych.
Obserwujcie, którymi nożyczkami dziecku wycina się najsprawniej.

Zabawy z nożyczkami powinny odbywać się pod czujna obserwacją dorosłego. Starajcie się nie
wyręczać swoich maluszków w tym zadaniu. Pomagajcie im, zachęcajcie, pokazujcie jak to się robi.
Czasem pomóżcie ułożyć paluszki. Wycinanie ma być radością i frajdą. Korzyści z usprawnionych
rączek dzięki takim zabawom będziecie odbierać podczas nauki szkolnej i w codziennych
czynnościach.
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